SESION ORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE
10 DE MARZO DE 2.011
ALCALDE-PRESIDENTE:
D. PEDRO MARIA LLAMAS GARCIA

CONCEJALES ASISTENTES:
DNA. CARMEN GAMBETA CARMONA

D. GASPAR MASEGOSA GARCIA
CONCEJALES AUSENTES:

D. JOSE JESUS GAZQUEZ LINARES
SECRETARIO:

D. PABLO APARICIO BORRACHERO

En la Casa Consistorial de la Villa de Cantoria, siendo las nueve horas del dia diez de
marzo de dos mil once, se relinen bajo la Presidencia del Sr. Alcalde, con mi asistencia, los
Sres. Concejales arriba resefiados, al objeto de celebrar Junta de Gobierno Local, previamente
convocada para este dia y hora, en la que se tratd el siguiente ORDEN DEL DIA:

1°.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION
ANTERIOR DE FECHA 18 DE FEBRERO DE 2.011 -

Preguntados por el Sr. Alcalde, si habia alguna objecion al Borrador del Acta de la
Sesion anterior de fecha 18 de febrero de 2.011, ningin Concejal pide la palabra, quedando
aprobada por unanimidad.

2°.- APROBACION INICIAL DE PROYECTO DE URBANIZACION.

Incoado el expediente de aprobacién de Proyecto de Urbanizacién del sector residencial
de el Nucleo de Almanzora Este de Cantoria (Almeria).

Visto el Proyecto de Urbanizacion que consta en el expediente, redactado por el Sr.
Técnico Municipal de Obras Publicas y Urbanismo del Ayuntamiento de Cantoria D. Juan
Diego Segovia Uribe y el informe de Secretaria de fecha 9 de marzo de 2.011, la Junta de
Gobierno Local, por unanimidad de los tres Concejales asistentes, acuerda:

PRIMERO. Aprobar inicialmente Proyecto de Urbanizacion del sector residencial de el
Nucleo de Almanzora Este de Cantoria (Almeria), que ejecuta el documento de modificacion
puntual de las Normas Subsidiarias de Cantoria para el Nucleo de Almanzora redactado por el
Sr. Arquitecto Municipal.

SEGUNDO. Someter el Proyecto de Urbanizacion a un periodo de informacion publica
por periodo de un mes mediante anuncio en el Boletin Oficial de la Provincia y en el tablon de
edictos del Ayuntamiento.

Durante el periodo de informacion publica, quedara el expediente a disposicion de
cualquiera que quiera examinarlo, a los efectos de que se presenten las alegaciones y sugerencias
que se consideren pertinentes.

TERCERO. Comunicar la apertura del periodo de informacién publica a los
propietarios de los terrenos afectados por el Proyecto de Urbanizacion.

CUARTO. Simultaneamente se solicitaran los informes técnicos necesarios para
constatar la idoneidad del proyecto a las compafiias suministradoras y a las Administraciones
Publicas competentes de conformidad con la legislacion sectorial de aplicacion vigente.



QUINTO. Condicionar el presente acuerdo a la aprobacion definitiva del documento de
modificacion puntual de las Normas Subsidiarias de Cantoria para el Nucleo de Almanzora.

3°.- SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO.-

3.1. ALTA SERVICIO AYUDA A DOMICILIO.-

Vista la propuesta presentada por la Sra. Trabajadora Social sobre prestacion del
servicio de Ayuda a Domicilio por via de urgencia para el presente ejercicio de 2.011, con las
diferentes aportaciones a realizar por la Excma. Diputacion de Almeria, el Ayuntamiento y el
usuario.

La Junta de Gobierno Local, tras la oportuna deliberacion, por unanimidad de los tres
miembros presentes, adopta el siguiente Acuerdo:

Primero: Aprobar la prestacion de Ayuda a Domicilio a D. Luis Diaz Reche en los términos
establecidos en la ficha elaborada por la Sra. Trabajadora Social aprobando para ello un gasto de
1.835,26 Euros.

Segundo: Solicitar a la Excma. Diputacion Provincial su aportacion para esta prestacion que
asciende a la cantidad de 3.262,69 Euros.

Tercero: Remitir Certificacion de este Acuerdo y demas documentacion a la Excma.
Diputacion Provincial de Almeria.

3.2.- AYUDA EMERGENCIA SOCIAL DNA. PILAR RODRIGUEZ DIAZ.-

Visto el Informe-Propuesta presentado por la Sra. Trabajadora Social sobre la situacién
sociolaboral de Dfa. Pilar Rodriguez Diaz, y la necesidad de prestacion de una Ayuda de
Emergencia Social, por la situacion de salud y familiar en que se encuentra.

La Junta de Gobierno Local, tras la oportuna deliberacién, por unanimidad adopta el
siguiente Acuerdo:

Primero: Aprobar la prestacion de Ayuda de Emergencia Social a Dfia. Pilar Rodriguez Diaz,
en los términos establecidos en la ficha elaborada por la Sra. Trabajadora Social, aprobando
para ello un gasto del Excmo. Ayuntamiento de Cantoria por importe de 56,28 €.

Segundo: Solicitar a la Excma. Diputacion Provincial de Almeria su aportacion para esta
prestacion que asciende a la cantidad de 100,00 €.

Tercero: Remitir Certificacion de este Acuerdo y demas documentacion a la Excma.
Diputacion Provincial de Almeria.

4°.- SOLICITUD DE COLABORACION ECONOMICA D. JOAQUIN RECHE
GEA.-

Visto el escrito presentado por D. Joaquin Reche Gea, en el que solicita una
colaboracion econdmica de 500 euros para ayudarle a sufragar los gastos a los que deben hacer
frente por la operacion de caderas a la que tiene que someterse su hijo D. Joaquin Reche Lorente
en el Hospital Infantil Virgen del Rocio de Sevilla.



Advirtiéndose por esta Secretaria-Intervencion que las ayudas sociales deben tramitarse
a través de los Servicios Sociales de la Excma. Diputacion Provincial de Almeria, la Junta de
Gobierno Local, por unanimidad de los tres miembros presentes, acuerda:

Primero: Acceder a lo solicitado y conceder a D. Joaquin Reche Gea una subvencion de 500,00
euros para el pago de los gastos ocasionados con motivo de la operacion de su hijo en Sevilla.

Segundo: Notificar este acuerdo al interesado en los términos de la Ley 30/92, de 26 de

Noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

50.- APROBACION DE FACTURAS.-

Examinadas las facturas presentadas por servicios, suministros y obras prestadas al
Ayuntamiento, se hace constar por el Secretario-Interventor lo siguiente:

1) Que algunas facturas cuya aprobacion se pretende llevar a cabo carecen de la mayoria
de los elementos exigidos por la normativa vigente, como son:

a) Numero y, en su caso, serie. La numeracion de las facturas sera correlativa.

b) Nombre y apellido o denominacién social, nmero de identificacion fiscal y domicilio del
expedidor.

¢) Organo que celebra el contrato, con identificacion de su direccion y del ndmero de
identificacion fiscal.

d) Descripcion del objeto del contrato, con expresion del servicio a que vaya destinado.
e) Precio del contrato.
f) Lugar y fecha de su emision.

g) Firma del funcionario que acredite la recepcion.

2) En cuanto a las facturas correspondientes a obras que aparecen en el anexo de
inversiones del Presupuesto de 2010, para poder ser aplicadas al Presupuesto de 2011 debe ser
aprobado el Presupuesto correspondiente a este ejercicio o efectuarse la correspondiente
incorporacion de remanentes.

La Junta de Gobierno Local, oida la advertencia de la Secretaria-Intervencion, por
unanimidad de los tres miembros asistentes acuerda aprobar todos los gastos y las
correspondientes facturas relacionadas a continuacion:

PROVEEDOR N° FACTURA | FECHA FRA. | IMPORTE

TALLERES LONGO, S.L. 50-0000002 15/01/2011 917,98 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000003 15/01/2011 960,14 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000006 15/01/2011 210,28 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000011 15/01/2011 10.975,83 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000004 15/01/2011 1.027,07 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000005 15/01/2011 1.096,69 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000007 15/01/2011 1.274,92 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000008 15/01/2011 23751€
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000009 15/01/2011 36,40 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000010 15/01/2011 829,54 €
TALLERES LONGO, S.L. 50-0000012 15/01/2011 20.582,21 €




ANTONIO FERNANDEZ BERNABE 18/01/2011 100,00 €
ANDRES ROCA ROCA 25/02/2011 339,12 €
ANGELA MUNOZ MONTES 02/03/2011 800,00 €
JUANA BORGONOZ GONZALEZ 03/03/2011 144,00 €
JUANA BORGONOZ GONZALEZ 07/02/2011 168,00 €
ADRIAN MARTINEZ SANCHEZ 04/03/2011 200,00 €
JUAN RAMOS GALERA 14/02/2011 300,00 €
JUAN RAMOS GALERA 07/03/2011 180,00 €
GASPAR MASEGOSA GARCIA 04/03/2011 1.701,52 €
M2 VICTORIA GARCIA LOPEZ 1| 08/01/2011 1.287,00 €
ISABEL LILLO JIMENEZ 20/02/2011 132,50 €
JUAN M. RUIZ MESAS 08/03/2011 264,00 €
CONSTRUCCIONES ANGEL OLLER, S.L. 141| 31/01/2011 3.532,93€
CONSTRUCCIONES ANGEL OLLER, S.L. 144 |  31/01/2011 75,52 €
CONSTRUCCIONES ANGEL OLLER, S.L. 143| 31/01/2011 5,90 €
CONSTRUCCIONES ANGEL OLLER, S.L. 145| 31/01/2011| 11.937,21¢€
ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P. | 22/2011 22/01/2011 9.263,83 €
ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P. | 21/2011 22/01/2011 2.899,55 €
GABRIEL LOPEZ PEDROSA 03/2011 07/02/2011 2.761,20 €
GABRIEL LOPEZ PEDROSA 02/2011 07/02/2011 118,00 €

6°.- DEVOLUCION IVTM D. ANTONIO LIRIA LOPEZ.-

Vista la solicitud presentada por D. Antonio Liria Lépez, , con fecha 22 de febrero de
2.011, pidiendo la devolucion de tres recibos del 1.V.T.M. correspondientes a los ejercicios
2.008, 2.009 y 2.010, del vehiculo matricula 1790 DKH, por haberse pagado por duplicado en
este Ayuntamiento y en el de Cuevas de Almanzora.

Visto el informe emitido por los servicios administrativos del Ayuntamiento con fecha
22 de febrero de 2.010, en el que se indica que dicho vehiculo estuvo dado de alta en el
Ayuntamiento de Cuevas de Almanzora, hasta el afio 2.010, en que se hizo transferencia a
Cantoria, por lo que se han cobrado de forma indebida los afios 2.008, 2.009 y 2.010.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los tres miembros presentes, acuerda:

Primero: Acceder a lo solicitado y devolver a D. Antonio Liria Lopez los tres recibos del
IVTM correspondientes a los ejercicios 2.008, 2.009 y 2.010 del vehiculo matricula 1790 DKH,
lo que supone un importe total de 159,00 Euros.

Segundo: Notificar este acuerdo al interesado en los términos de la Ley 30/92, de 26 de
Noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Coman.

Y no habiendo mas asuntos de que tratar por el Sr. Alcalde, se levant6 la Sesion, siendo
las nueve horas y veinte minutos del mismo dia, y con ella la presente Acta de lo que yo como
Secretario doy fe.-

VeoBe
EL ALCALDE,

EL SECRETARIO-INTERVENTOR

Fdo. Pedro Maria Llamas Garcia Fdo. Pablo Aparicio Borrachero



